(13) Aliter narrat fugamHastingi Albcrieus(ari
ann. 904), in cujus chronico, niinatur Tboobaldiis
Caioli Grossiiinneialoris proxiuutmimpcium Nor

\ val.Ic munitissimam vitlissel, quadam dolositale
conccpla,non vi set strophoso ludo dclegalcaperc.
Fingens ergo se aegrolare, urbis anlistiicin ad sc

accersiens.summissavocepelit.se sacri baplismatis
unda a peccalis ablui, et etim sibi palrinum fieri,se
ad praesensemori; quamobrema inalis quaefccerat
inlinio corde penilere ac lolo cordead Chrisluin

converli, Diabolo et ponpis ejus velle sc abrcnon-

ciare, qualinus vcl in morle sanctum lav.icrum

consccutiis,evaderc quivissctpoenas inforni.Cujus
diclis antistes, actutumcrcdulus, sine mora eum

catezizans, inslar morientitim lavit aqua baptisma-
lis (16),euniquede sacro fonte Ievavit(17).Ex hac
re cives cum suo prxsulc, falsa spe securi, cum

barbaris fedusiniuiit, urbis portas aperiunt, rerum

Bomniiimvenalium copiam foiis intnsquc emenrii,
volut sociis ct amicis Iribuiinl. Qui, possibililale
naota, tota ebdomadaostiatim urbem perluslrant et

vicosante sibi innolosclliciiint nolos.Octavadeni-

que die, civibusin foro inicniis, qualerni vel seiu

paululiin per vicos civitatis barbari se iiigerunt
lacili, portis singulisponenlcs cuslodiam, atquc iu

foro plurimosquasi aliquid metcaluros rcniiltunl.
Ilis ita patraiis, Astingusin ferctro annatus, velut

mortiiuscollocalur,eljin aecclesiaa suis rieportatus,

patrino suo proesuliciimsimulatoflctu exibelur, ut

clirislianorum ex hoc seculoriecedeiiliumfeslinus

officittmperagerct. Qui dcvote humaiiilalisoflicium

peragens, cuni in scpulchroex morc cadavermor-

tuum, ut esiimabalur, tleponi jubcrel, barbari in-
C genlis vocibusclamare cceperunt,malcdiclaperslrc-

punt, lolaquea^cclesiaaitonila in voces simul altol-
lilur. Quitlplura? Ille fnncstus satollos,de lecio
subiloexiliens, evaginatogladio,facinusconccpium

satagitperagere.Et primoquidemin palrinum suum

antislitem,qui, ut ejus animani factori Dco com-

mendarcl, infulalusarislabat, enscm Icvat, eumque,
ciuicli crudelior, capite lruncalo,marlyrem effitit.

Cujusmilitcs per totam quiriem aecclesiam,inulii-

modam nccein peragentes, nulli aelati, imlli sexui

parcenlcs, morluorum cadaveribus,velttlmanipulis

spicarumSirius ardens agrum, ila siliens sanguinc

gladiuseorum coopcruitpavimcnlum, quod eliam

usqnc in alriis sanguiiiis rivo manare feccrunt.

Qnoriimvoces ut eornm complices per civilaleni

sparoi audierunt, quoscumque obviant vclul ovos

iiiaolanl,qui toliushumaiiitatisalque pietalisoblili,
scncs cl juvcncs,conjugaiasct virgincs,parvuloset